

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об основах местного самоуправления в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 17. Сход граждан</p> <p>В поселении с численностью жителей не более 100 человек, обладающих избирательным правом, для решения вопросов местного значения проводится сход граждан. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины жителей поселения, обладающих избирательным правом.</p> <p>Сход граждан может проводиться в случаях, предусмотренных статьей 25.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".</p>	<p>Статья 17. Сход граждан</p> <p>1. Сход граждан проводится в случаях и порядке, определенных статьями 25 и 25.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".</p> <p>2. В случае проведения схода граждан, предусмотренного пунктом 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, муниципального округа, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются статьей 17.1 настоящего Закона.</p>
<p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Статья 17.1. Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, муниципального округа, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан</p> <p>Критериями определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, муниципального округа, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, являются:</p> <p>1) единая территориально-пространственная целостность</p>

части территории населенного пункта (подъезд многоквартирного жилого дома, многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, улица, жилой микрорайон и др.);

2) проживание на территории, указанной в пункте 1 настоящей статьи, не менее 30 человек.